
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA
ul. Tadeusza Kościuszki 14 

05*252 Dąbrówka
pow, wołomiński, wej. mazowieckie Zarządzenie nr R0.0050.607.2024

Wójta Gminy Dąbrówka 

z dnia 19 lutego 2024 r.

w sprawie udzielenia pożyczki z budżetu Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 33 ust. 1 ustawy 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz § 12 pkt 3 Uchwały nr 
LVIII.512.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2024 r. poz. 2085) zarządzam, co następuje:

§1
1. Udzielam w 2024 roku Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaścieniach, pożyczki 

z budżetu Gminy Dąbrówka w kwocie 50 000,00 zł. (słownie złotych: pięćdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację dofinansowania projektu 
„Nasza mała historia, wielką siłą naszego małego narodu”, pozyskanego przez OSP 
w Zaścieniach od Urzędu Marszałkowskiego, zgodnie z umową nr 03636-6935- 
UM0715661/23 z dnia 17.10.2023 r.

2. Pożyczka zostanie zwrócona ze środków otrzymanych z Marszałkowskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

§2
Zasady udzielenia i spłaty pożyczki zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Dąbrówka a Ochotniczą Strażą Pożarną w Zaścieniach.

§3
Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Dąbrówka.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Wójt Gminy /Dąbrówką



Uzasadnienie

Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i fundacje działające na terenie Gminy 
Dąbrówka często borykają się z problemem finansowym na pokrycie kosztów 
realizowanych zadań przed otrzymaniem dofinansowania w projektach 
refundowanych, współfinansowanych ze środków funduszy europejskich lub innych 
źródeł zewnętrznych. Niejednokrotnie projekty podejmowane przez organizacje 
dotyczą zadań w sferze pożytku publicznego związanych z zadaniami gminy.
Zgodnie z uchwałą nr LVIII.512.2024 Rady Gminy Dąbrówką z dnia 29 stycznia 2024 
roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2024 rok organ 
stanowiący ustalił maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy 
Dąbrówka w roku budżetowym 2024 (do kwoty 50 000,00zł.) zgodnie z kompetencją 
przewidzianą w art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy o samorządzie gminnym. Ustawa z 
dnia 24 kwietnia 2003 r art. 5 ust. 8 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1057) daje pewne możliwości jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielania wsparcia w formie pożyczki z budżetu gminy na 
realizację zadań w sferze pożytku publicznego.
W dniu 6 lutego 2024 r. do Wójta Gminy Dąbrówka wpłynął wniosek stowarzyszenia 
OSP w Zaścieniach z prośbą o udzielenie pożyczki w kwocie 50 000,00zł. na 
realizację dofinansowania projektu „Nasza mała historia, wielką siłą naszego małego 
narodu”, pozyskanego przez OSP Zaścienie od Urzędu Marszałkowskiego, zgodnie z 
umową nr 03636-6935-UM0715661/23 z dnia 17.10.2023 r.
Planowany termin spłaty pożyczki 15.12.2024 r.
Zasady udzielenia i spłaty pożyczki zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Dąbrówka a OSP w Zaścieniach.

fosław Korzeniewski


